

Wilhelm-Varnholt-Allee 1 (Europaplatz) – 68165 Mannheim

Telefon: 0621 / 41 56 92 Telefax: 0621 / 41 24 11

E-Mail: info@planetarium-mannheim.de Internet: www.planetarium-mannheim.de

Pressemitteilung vom 14.06.2023

Der Räuber Hotzenplotz und die Mondrakete

Für Kinder ab 5 Jahre NEU ab Samstag, 01.07.2023

Schwarzer Hut mit roter Feder, große Nase, sieben Messer und eine Pfefferpistole – so kennt man den berühmt-berüchtigten Vorzeigeschurken Räuber Hotzenplotz. Ab dem 1. Juli kommt der Räuber Hotzenplotz mitsamt einer Mondrakete auch für kurze Zeit als Sommer-Special in das Planetarium Mannheim!

Wieder einmal ist der Räuber Hotzenplotz aus dem Spritzenhaus ausgebrochen. Schlimm! Wachtmeister Dimpfelmoser verhängt gleich mal den Ausnahmezustand. Doch die liebenswerten Lausbuben Kasperl und Seppel haben eine Idee: Es wissen doch alle, dass der Räuber die Finger nicht vom Silber lassen kann. Und ist nicht der Mond aus Silber? Wäre doch toll, wenn man den Hotzenplotz einfach zum Mond schießen könnte...

Vor fast 60 Jahren erfand Otfried Preußler den heute so berühmten Schurken und seine Widersacher - Wachtmeister Dimpfelmoser, Kasperl und Seppel. Nun haben es die Figuren in der 2018 im Nachlass von Otfried Preußler entdeckten Geschichte auch auf die 360-Grad-Kuppel des Planetariums geschafft. Umgesetzt von der Hamburger Produktionsfirma HO3RRAUM Media – bekannt bereits für die 3D-Audio Umsetzungen der drei Fragezeigen – begeistern die Abenteuer des brummigen Halunken heute noch genauso wie vor 60 Jahren.

Damals ahnte Preußler wohl nicht, dass sich seine Bücher über sechs Millionen Mal verkaufen und in 34 Sprachen übersetzt würden. Mittlerweile sind drei Generationen begeisterter Leser mit dem markanten Unhold Hotzenplotz aufgewachsen. Mit "Der Räuber Hotzenplotz und die Mondrakete" ist die vierte Geschichte der Buchreihe im Umlauf. Deren Entdeckung kam 2018 – 5 Jahre nach Otfried Preußlers Tod – einer Sensation gleich.

Dauer ca. 55 Minuten

Illustrationen von Thorsten Saleina nach Motiven von F. J. Tripp © 2018 Thienemann in der Thienemann-Esslinger Verlag GmbH, Stuttgart

Audioproduktion: WDR 2018

Fulldomeproduktion: HO3RRAUM Media GbR

Bild zur Pressemitteilung



Bildunterschrift: Der Räuber Hotzenplotz und die Mondrakete.

Bildnachweis: Illustration von Thorsten Saleina nach Motiven von F. J. Tripp. © 2018 Thienemann in der Thienemann-Esslinger Verlag GmbH, Stuttgart

Weitere Pressebilder zum "Räuber Hoztzenplotz und die Mondrakete" finden Sie im Pressebereich der Homepage des Planetarium Mannheim unter:

https://www.planetarium-mannheim.de/presse/pressebereich/kinderprogramme/der-raeuber-hotzenplotz-und-die-mondrakete

Hochaufgelöste Pressebilder vom Planetarium Mannheim (Innen- und Außenaufnahmen) finden Sie im Pressebereich auf der Homepage des Planetariums unter: https://www.planetarium-mannheim.de/presse/pressebereich

Pressekontakt

Dr. Mathias Jäger

Telefon: 0176 62397500

E-Mail: mj@planetarium-mannheim.de

Planetarium Mannheim Wilhelm-Varnholt-Allee 1

(Europaplatz) 68165 Mannheim